
2024年 5月 9日 

お客様 各位 

株式会社システムクレオ 

 

大分県 ひとり親医療費制度の公費設定変更について 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、標記の件に付きましてご案内申し上げます。 

この度、大分県よりひとり親医療費制度のレセプトについて一部負担金額が０円であった場合も

一部負担金欄には省略せず 0円記載をするようにとのご案内がありました。 

つきましては、別紙『（大分県）ひとり親医療費制度 公費設定変更手順』に沿って設定のご変更

をお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■対象公費 

公費の種類  

182 親負担有 <外来>500 円/回（月４回）<入院>500 円/日（月 14 日まで） 

282 親負担無 窓口負担なし 

 

■レセプト（一部負担金欄の例 ※診療内容等により異なります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

        以上 


